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Utvecklingsavtal med Folktandvården Skåne AB

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden tecknar "Utvecklingsavtal" mellan Region 

Skåne och Folktandvården Skåne AB att gälla från och med 1 juni 2025 
till och med 31 december 2029, varefter Region Skåne har rätt att (option) 
men inte skyldighet att, genom skriftligt meddelande till Folktandvården 
Skåne AB senast den 30 mars 2029, begära förlängning i upp till två år, 
det vill säga längst till och med 31 december 2031.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar ”Utvecklingsavtal" via 
internbudget för nämnden.

Sammanfattning
2024-06-13 § 66, beslutades att ingå Vårdavtal samt VFU-avtal mellan Region 
Skåne och Folktandvården Skåne AB. I detta ärende föreslås att Utvecklingsavtal 
tecknas för motsvarande tidsperiod till och med 31 mars 2029 med möjlighet till 
förlängning i upp till två år, d.v.s. längst t.o.m. den 31 december 2031.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2025-03-20
2. Utvecklingsavtal mellan Region Skåne och Folktandvården Skåne AB fr. 

o m 2025-06-01 --2029-12-31 med möjlighet till förlängning i upp till två 
(2) år, d.v.s. längst t.o.m. 2031-12-31

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Bakgrund
Region Skåne är huvudman för tandvårdsverksamheten i Skåne vad avser den 
tandvård vilken i lagstiftning åvilar regionen. Region Skåne har med tillträdesdag 
den 1 januari 2014 överlåtit av huvudmannen utförd tandvårdsverksamhet till 
Folktandvården Skåne AB som därmed ska bedriva allmän och specialiserad 
tandvård, för barn och vuxna i Skåne. Folktandvården Skåne AB är ett av Region 
Skåne Holding AB helägt bolag och ingår i den av Region Skåne helägda 
koncernen. Som en följd av denna struktur ska förhållandet mellan Region Skåne 
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som Beställare och Folktandvården Skåne AB som Vårdgivare, regleras i avtal 
vad gäller bedrivande av ett antal särskilda ansvarsområden (”Uppdraget”) vilka 
finns angivna i ägardirektivet för Folktandvården Skåne AB.

Befintligt avtal
I anledning av den bakgrund som redovisas ovan finns, alltsedan bolagiseringen 
av Folktandvården, Avtal mellan parterna, dvs. mellan Beställaren Region Skåne 
och utförande Vårdgivare Folktandvården Skåne AB, i syfte att säkerställa att den 
tandvård som de skånska medborgarna har rätt till finns att tillgå inom ramen för 
det som Folktandvården Skåne AB via Avtal åtar sig att erbjuda medborgarna. 
De delar vilka omfattas av Avtal framgår i ägardirektivet för Folktandvården 
Skåne AB och utgörs av följande; Riktade insatser i riskområden inom den 
lagstadgade allmänna tandvården för barn och unga vuxna, Sistahandsansvar för 
vuxna, Specialiserad vuxentandvård, Narkostandvård inom orofacial medicin, 
Utbildning, Odontologisk forskning (OFRS) samt Helgjour.

Vid nämndens sammanträde, 2024-06-13 § 66, beslutades att ingå Vårdavtal 
samt VFU-avtal mellan parterna, för perioden 2025-01-01 till 2029-12-31 med 
möjlighet till förlängning (option) för en period om högst 2 år, dvs. som längst 
tom 2031-12-31.

Vårdavtal samt VFU-avtal omfattar särskilda ansvarsområden, angivna i 
Ägardirektiv för Folktandvården Skåne AB (daterat 2024-03-18) och för vilka 
det stipuleras att teckna avtal om, vilka inte ingår i Vårdgivarens ordinarie 
verksamhet. De särskilda ansvarsområden utgörs av följande:

● Sistahandsansvar för vuxna
● Specialisttandvård
● Narkostandvård inom orofacial medicin
● Utbildning
● Odontologisk forskning – OFRS
● Akuttandvård helg

Ett ytterligare ansvarsområde framgår i ägardirektivet för Folktandvården Skåne 
AB;

● Riktade insatser med mål om en god och jämlik munhälsa till barn och 
unga

I detta ärende lämnas förslag på Utvecklingsavtal att teckna mellan parterna 
med avsikt att möjliggöra en utveckling av såväl munhälsa som allmänhälsa 
och folkhälsa samt att livskvaliteten långsiktigt förbättras för barn och unga 
i Skåne. Fokus ska riktas mot hälsofrämjande och förebyggande insatser, att 
utjämna ojämlikheter och uppmuntra individens egenansvar för sin munhälsa. 
Insatser kan ske såväl individbaserat som genom gruppinsatser i syfte att bevara 
munhälsan där den är god samt förbättra den där den är sämre.
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Samtliga Region Skånes avtalade leverantörer gällande allmän tandvård för 
barn och unga vuxna har enligt förfrågningsunderlag för vårdvalssystem, i 
enlighet med Lag om valfrihetssystem (2008:962) (LOV), i uppdrag att arbeta 
hälsofrämjande och förebyggande, i huvudsak på individnivå och i samverkan 
med BVC, vilket förtydligas i Instruktion samverkan mellan barnhälsovård 
och tandvård för barn och unga 0 - 19 år samt i kommande och reviderade 
regionalt vårdprogram för tandvård för barn och unga. Utgångspunkten är att 
stödja, stärka och vägleda barnets och vårdnadshavarens behov kring barnets 
munhälsa samt att även stärka och vägleda grupper och populationer avseende 
munhälsa utifrån nationella riktlinjer, insatser vilka förordas av systemet 
för kunskapsstyrning samt vetenskap och beprövad erfarenhet. Vidare är 
förstärkning av målgruppens hälsolitteracitet kring munhälsovanor med som en 
naturlig och given komponent i Uppdraget. Över tid kan behov ses av insatser, 
inom uppdraget, i form av systematiserad utveckling av kommunikation, 
till förskolor, skolor, organisationer i civilsamhället för att förstärka denna 
komponent.

Riktade insatser i riskområden inom den lagstadgade allmäntandvården för barn 
och unga, ska utvecklas utifrån Familjecentralernas uppdrag för att möjliggöra 
den utvecklingsprocess som följer av detta Avtal.

Avtalet följs upp, separat, utifrån ekonomiskt och verksamhetsmässigt perspektiv 
i enlighet med vad som framgår i Utvecklingsavtalet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Region Skåne finansierar "Utvecklingsavtalet" genom avsatta medel i hälso- 
och sjukvårdsnämndens internbudget där reglering av ersättningsnivåerna i 
Avtalet sker årsvis i enlighet med vad som framgår i Utvecklingsavtalet. För 
2025 utgår ersättning om 3,5 mkr och beslut om finansiering fastställs årligen 
under avtalsperioden utifrån Utvecklingsavtalets stegvisa utveckling.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har skett.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Uppföljning sker av Utvecklingsavtalet separat utifrån ett ekonomiskt 
och verksamhetsmässigt perspektiv, i enlighet med vad som framgår i 
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Utvecklingsavtalet.

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Martin Engström
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör

 

Region Skåne

 2025-03-20


